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Annotatsiya. Shaxsning kreativligi ularning tafakkurida, muloqotida, his-

tuyg‘ularida, muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi. Kreativlik shaxsni yaxlit 

holda yoki uning muayyan xususiyatlarini tavsiflaydi. Kreativlik iqtidorning 

muhim omili sifatida ham aks etadi. Shuningdek, kreativlik zehni o‘tkirlikni 

belgilab beradi, o‘quvchilar e’tiborini ta’lim jarayonlariga faol jalb etishni 

ta’minlaydi. Ushbu maqolada o‘quvchilarning kreativ-ijodiy faoliyatlarini samarali 

tashkil etish masalalari yoritilgan bo‘lib, bu borada ko‘pgina pedagog-olimlarning 

fikr-mulohazalari tahlil etilgan.  
Kalit so‘zlar: ta'lim tizimi, ijodkorlik, ijodiy fazilatlar, ijodiy qobiliyat, 

pedagogik fikrlash, ijodiy muhit, ijodiy fikrlash, ijodkorlik, shaxsiy ijodkorlik 

fazilatlari, individuallashtirish, pedagogik tafakkur. 

Абстрактный. Творческие способности человека проявляются в его 

мышлении, общении, чувствах и отдельных видах деятельности. Творчество 

характеризует человека в целом или его отдельные характеристики. 

Творчество также отражается как важный фактор таланта. Также 

креативность определяет остроту ума, обеспечивает активное вовлечение 

внимания учащихся в учебный процесс. В данной статье освещаются 

вопросы эффективной организации творческой деятельности студентов, 

анализируются мнения многих педагогов-ученых по этому поводу. 

Ключевые слова: образовательная система, креативность, творческие 

качества, творческие способности, педагогическое мышление, творческая 

среда, творческое мышление, креативность, творческие качества личности, 

индивидуализация, педагогическое мышление. 

Abstract. A person's creativity is manifested in their thinking, 

communication, feelings, and certain types of activities. Creativity describes a 

person as a whole or his specific characteristics. Creativity is also reflected as an 

important factor of talent. Also, creativity determines mental sharpness, ensures 

active involvement of students' attention in educational processes. This article 

covers the issues of effective organization of students' creative activities, and the 

opinions of many pedagogues-scientists are analyzed in this regard. 

Key words: educational system, creativity, creative qualities, creative ability, 

pedagogical thinking, creative environment, creative thinking, creativity, personal 

creative qualities, individualization, pedagogical thinking. 
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019 yil 29 aprelda “O‘zbekiston 

Respublikasi Xalq ta’limi tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi 

tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5712-sonli Farmoni [1]da uzluksiz ta’lim tizimi 

mazmunini sifat jihatidan yangilash, o‘qitish metodikasini takomillashtirish, 

ta’lim-tarbiya jarayoniga tamoyillarini bosqichma-bosqich tatbiq etish hamda 

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va innovatsion loyihalarni 

joriy etish asosiy vazifalardan etib belgilangan. Ta’lim-tarbiya jarayonlarini zamon 

talablari asosida tashkil etishdan asosiy maqsad esa har tomonlama yetuk, 

barkamol, kuchli bilim va tafakkurga ega, kreativ qobiliyatlari shakllangan 

shaxslarni tarbiyalashdir.  

Muhtaram Prezidentimizning 2022-yil 28-yanvardagi “2022–2026 yillarga 

mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning Taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-

sonli Farmonida [2] hamda mazkur sohaga tegishli boshqa me’yoriy-huquqiy 

hujjatlarda ta’lim tizimini takomillashtirish va shu orqali o‘quvchi-yoshlarning 

kreativ sifatlarini shakllantirishga qaratilgan ustuvor vazifalar belgilab berilgan.  

Respublikamizda barcha umumta’lim muassasalarida ta’lim jarayonlarini 

zamon talablari asosida tashkil etish, unga eng ilg‘or innovatsion texnologiyalarni 

joriy etish va bu orqali ta’lim sifat-samaradorligiga erishish dolzarb hisoblanadi. 

Bu o‘rinda o‘quvchi-yoshlarning kreativ sifatlarini rivojlantirish, kreativ fikrlash 

va ijodiy faoliyat natijalarini rag‘batlantirishga xizmat qiladigan strategiya va 

vositalarni ishlab chiqish masalasi alohida ahamiyatga ega. Avvalo, “Kreativlik” 

tushunchasiga izoh berib o‘tamiz. Kreativlik (lot., ing. “create ” – yaratish, 

“creative” – yaratuvchi, ijodkor) – individning yangi g‘oyalarni ishlab chiqarishga 

tayyorlikni tavsiflovchi va mustaqil omil sifatida iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi 

ijodiy qobiliyati hisoblanadi. 

So‘nggi yillarda rivojlangan xorijiy mamlakatlarning ta’lim tizimida 

o‘quvchilarda kreativlik sifatlarini shakllantirish va rivojlantirish masalasiga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. Jumladan, Merriyman (2010 y.), Bronson, Fisher, 

Frey (2008 y.), Ken Robinson (2007 y.), Begetto, Kaufman (2013 y.), Ali (2011 

y.), Treffinger (2008 y.) kabi olimlar tomonidan olib borilgan ko‘plab 

tadqiqotlarda ko‘rish mumkin. Ken Robinsonning fikriga ko‘ra, “kreativlik – o‘z 

qiymatiga ega original g‘oyalar majmui” sanaladi. Gardner esa o‘z tadqiqotlarida 

ushbu tushunchani shunday izohlaydi: “kreativlik – shaxs tomonidan amalga 

oshiriladigan amaliy harakat bo‘lib, u o‘zida muayyan yangilikni aks ettirishi va 

ma’lum amaliy qiymatga ega bo‘lishi lozim”. Emebayl (1989 y.)ning yondashuvi 

nuqtai nazaridan ifodalansa, kreativlik “muayyan soha bo‘yicha o‘zlashtirilgan 

puxta bilimlar bilan birga yuqori darajada noodatiy ko‘nikmalarga ham ega 

bo‘lish” demakdir [3]. 

Ayrim tadqiqotlarda intellekt va kreativlik o‘rtasidagi aloqadorlik xususida 

turlicha qarashlar mavjud. Bir guruh tadqiqotchilar ular o‘rtasida hech qanday 

bog‘liqlik yo‘q ekanligini ta’kidlasalar, ikkinchi guruh vakillari kretivlik va 

intellekt darajasi bir-biriga bog‘liq ekanligini ta’kidlaydilar. “Kreativlik” 

tushunchasi o‘zida madaniy xilma-xillikni aks ettiradi. G‘arb kishilari uchun 
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kreativlik, umuman olganda, yangilik sanaladi. Ular kreativlik negizida 

noan’anaviylik, qiziquvchanlik, tasavvur, hazil-mutoyiba tuyg‘usi va erkinlik 

mavjud bo‘lishiga e’tiborni qaratadilar (Myordok, Ganim, 1993 y.; Shternberg, 

1985 y.). Sharqliklar esa, aksincha, kreativlikni ezgulikning qayta tug‘ilish 

jarayoni, deb tushunadilar (Xui, Sternberg, 2002 y.; Rudovich, Xui, 1997 y.; 

Rudovich, Yue, 2000 y.). Garchi g‘arblik va sharqliklarning kreativlik borasidagi 

qarashlari turlicha bo‘lsa-da, biroq, har ikki madaniyat vakillari ham mazkur sifat 

va unga egalikni yuqori baholaydilar (Kaufman, Lan, 2012 y.) [3]. 

Boshqa har qanday sifat (fazilat) kabi kreativlik ham birdaniga 

shakllanmaydi. Kreativlik muayyan bosqichlarda izchil rivojlantirilib boriladi. 

Xo‘sh, shaxs faoliyatida kreativlik xususiyatlari qachondan namoyon bo‘ladi? 

Odatda kreativlik bolalarning faoliyatida tez-tez ko‘zga tashlansada, biroq, bu holat 

bolalarning kelgusida ijodiy yutuqlarni qo‘lga kiritishlarini kafolatlamaydi. 

Faqatgina ular tomonidan u yoki bu ijodiy ko‘nikma, malakalarni o‘zlashtirishlari 

zarur degan ehtimolni ifodalaydi. Bolalarda kreativlikni rivojlantirishda 

quyidagilarga e’tibor qaratish zarur: 

1) ular tomonidan ko‘p savollar berilishini rag‘batlantirish va bu odatni 

qo‘llab-quvvatlash; 2) bolalarning mustaqilligini rag‘batlantirish va ularda 

javobgarlikni kuchaytirish; 3) bolalar tomonidan mustaqil faoliyatni tashkil etilishi 

uchun imkoniyat yaratish;  

4) bolalarning qiziqishlariga e’tibor qaratish 

Tadqiqotchi N.Fayzullaeva pedagogik tafakkurga ega bo‘lish uchun ta’lim 

oluvchilar pedagogikaga oid bilimlarni puxta o‘rganish asosida quyidagi ko‘nikma, 

malakalarni o‘zlashtira olishlari zarur deb hisoblaydi: pedagogikaning asosiy 

g‘oyalari, konsepsiyalari, qonuniyatlarini va pedagogik hodisalarning rivojlanish 

qonuniyatlarini bilish; pedagogikaning eng muhim nazariy g‘oyalari, asosiy 

kategoriyalari va tushunchalarini bilish; asosiy pedagogik faktlarni bilish; ta’lim va 

tarbiyaning umumiy uslubi haqidagi amaliy bilimlarni egallash [4]. 

Psixologiyada E.P.Torrens tomonidan shaxs kreativligini aniqlovchi test 

ishlab chiqilgan. E.P.Torrensning fikricha, shaxs kreativligi o‘zida quyidagi 

belgilarni namoyon qiladi: 

a) savollar, kamchiliklar va bir-biriga zid ma’lumotlarga e’tiborsiz 

bo‘lmaslik; 

b) muammolarni aniqlash uchun harakat qilish, ilgari surilgan taxminlar 

asosida ularning yechimini topishga intilish. 

Ko‘pchilik olimlarning fikricha, o‘quvchilarda kreativ fikrlash ko‘nikmasini 

shakllantirishdan avval sinfda qulay kreativ muhitni yaratish lozim. Kreativ 

muhitda ta’lim olayotgan ta’lim oluvchilarda asta-sekin kreativ vazifalarni 

bajarishga nisbatan qiziqish, motivatsiya ortadi, shuningdek, kreativ tafakkurga ega 

o‘qituvchini kuzatish natijasida kreativ fikrlashga moyil bo‘ladi. Kreativlik 

xarakteridagi o‘quv-bilish muhiti ta’lim oluvchilarda ta’lim jarayonida katta 

ahamiyatga ega bo‘lgan tanqidiy va kretiv fikrlash ko‘nikmasining rivojlanishiga 

olib keladi [5]. 
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Kreativ qobiliyatga ega bo‘lgan ta’lim oluvchilarga xos xususiyatlar 

quyidagilar:  

- ular boshqa ta’lim oluvchilarning hayoliga kelmagan g‘oyalarni bildiradi;  

- o‘zlarini ifoda etishning o‘ziga xos uslubini tanlaydi; ba’zan mavzu aloqasi 

yo‘q yoki g‘ayrioddiy savollar beradi; 

- yechimi ochiq qolgan vazifalardan zavqlanadi; g‘oyalarni aniq dalillar 

asosida muhokama qilishni afzal ko‘radi; 

- muammoning yechimini topishda noan’anaviy yondashuvni tanlaydi. 

Yuqorida aytilganidek, o‘quvchilarda kreativlik sifatlari o‘z-o‘zidan 

rivojlanmaydi. Shunga ko‘ra tadqiqotlarda shaxsda kreativlik sifatlarini 

muvaffaqiyatli rivojlantirishning bir qator yo‘llari yoritiladi.  

Shunday omillar borki, o‘quvchilarda kreativlik sifatlari, malakalarini 

rivojlantirishga to‘sqinlik qiladi. Shu sababli ta’lim-tarbiya jarayonlarida 

o‘qituvchilar ushbu omillarni bartaraf etishga e’tibor qaratishlari kerak.  

Quyidagi omillar shaxsda kreativlikni rivojlantirishga to‘sqinlik qiladi: 

1) o‘zini tavakkaldan olib qochish;  

2) fikrlash va xatti-harakatlarda qo‘pollikka yo‘l qo‘yish;  

3) shaxs fantaziyasi va tasavvurining yuqori baholanmasligi; 

4) boshqalarga tobe bo‘lish; 

5) har qanday holatda ham faqat yutuqni o‘ylash. 

Umumta’lim muassasalarida ham o‘qituvchilar o‘quvchilarda kreativ fikrlash 

ko‘nikmalarini shakllantirish va rivojlantirishda ularning jamoa bo‘lib, kichik yoki 

katta guruhlarda ishlashlari uchun zarur shart-sharoitni yaratib bera olishlari zarur. 

Zero, katta va kichik guruhlarda ishlash jarayonida bildirilgan har qanday fikrni 

kreativ jihatdan rivojlantirish imkoniyati yuzaga keladi. 

Olimlarning fikricha, o‘qituvchi kreativlik darslarida jamoa tuyg‘usining 

ahamiyatini angalagan holda, doimiy ravishda guruhlarni o‘zgartirib, talabalarda 

jamoa bo‘lib ishlash, boshqalar qobiliyati va mahoratini hurmat qilish ko‘nikmasi 

shakllantiradi. Vaholanki, yakka tartibda ishlash ma’lum vaziyatlarda samara 

bersa, kreativlik darslarida kichik guruhlarda ishlash maqsadga muvofiqdir, chunki 

kreativlik ko‘nikmasi ijtimoiy fenomendir. Xususan, Soyerning fikriga ko‘ra, 

kreativ qarashlar jamoa bo‘lib ishlash jarayonida va kreativ hamkorlik natijasida 

shakllanadi. 

O‘quvchilarni kreativ fikrlashga o‘rgatish, ularda kreativ tafakkurni 

shakllantira olish uchun avvalo o‘qituvchining o‘zi kreativ fikrga ega, ijodkor 

shaxs bo‘lishi zarur. Bordi-yu, uning o‘zi kreativlik sifatlariga ega bo‘lmasa, u 

o‘quvchilarni kreativ fikrlashga rag‘batlantira olmaydi. Darslarda o‘qituvchi 

“kreativlik yo‘l xaritasi”ga ko‘ra quyidagi 4 ta yo‘nalish bo‘yicha harakatlanadi va 

ulardagi harakatlar pedagoglarning kreativligini ifodalovchi belgilar sanaladi:  

1) ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini namoyon etish; 

2) talabalarni o‘quv fanlarini qiziqish bilan o‘zlashtirishga rag‘batlantiruvchi 

strategiyalardan foydalana olish;  
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3) innovatsion yondashuv va pedagogik masalalarning yechimini topishga 

kreativ yondashish;  

4) kutiladigan natija. 

Pedagogning kreativlik potensiali ko‘p darajali jarayon va u quyidagi 

tamoyillarga tayanadi : 

1.Muammoli xarakterga egalik 

2.Imkoniyatlarni oshirib borish 

3. Kreativlikning yorqin namoyon bo‘lishi 

4. Ijodiy yo‘naltirilganlik 

5. Individuallikka erishish 

6. Bir butunlik, izchillik, tizimlilik 

7. Shaxsning individual xususiyatlari va hayotiy faoliyatda orttirgan 

sifatlarining o‘zaro uyg‘unligi [7]. 

Kreativlik “turli vaziyatlarda ta’lim va tarbiyaga oid masalalar yuzasidan 

qarorlarni qabul qilishda yaqqol namoyon bo‘lib, u pedagogning ijodiy faolligini 

tavsiflaydi [9]. 
Xulosa sifatida aytish mumkinki, o‘quvchilarda kreativ qobiliyatlarini 

aniqlash, shakllantirish va uni rivojlantirish ularning kelajakda har tomonlama 

yetuk, keng fikrli, denyoqarashi keng insonlar bo‘lib yetishishlariga xizmat qiladi. 

Buning uchun o‘qituvchining ijodkor va kreativ bo‘lishi yoki bo‘lmasligi emas, 

balki darslarni ijodkorlik, kreativlik ruhida tashkil etishi, yangi g‘oyalarni ta’lim 

jarayonida sinab ko‘rishga intilishi zarur. 
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